
 

      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 

 

 
Chrudim 5. 6. 2014 
 

Tisková zpráva 
 
 

„Metody zapojování veřejnosti nejsou chrudimským zaměstnancům 
městského úřadu cizí “  

 
 
Město Chrudim, které realizuje projekt Zdravé město a místní Agendu 21, připravuje 
v průběhu roku mnohá setkání zástupců města s veřejností. Snaží se na nich zjišťovat názory, 
náměty a připomínky občanů.  
Tato setkání se připravují při plánovaných rekonstrukcích dětských hřišť, ulic, odpočinkových 
míst, regenerací parků, projednání Desatera problémů města Chrudim či při realizaci 
Integrovaného plánu rozvoje města nebo komunitního plánu sociálních služeb.  
 
Na základě této skutečnosti byl pro zaměstnance odborů MěÚ, kteří nejvíce komunikují 
s veřejností, připraven speciální vzdělávací modul zaměřený na téma „Zapojování veřejnosti 
s vazbou na udržitelný rozvoj“. Téma vychází přímo z potřeb MěÚ Chrudim. Školení proběhlo 
ve dnech 3. – 4. června a zúčastnilo se ho 21 úředníků z Odboru územního plánu a regionálního 
rozvoje, Odboru investic, životního prostředí, dopravy, školství, kultury, sportu a památkové 
péče a Odboru kanceláře tajemníka.   
Školení bylo odborně vedeno Institutem komunitního rozvoje z Ostravy.    

 
Témata speciálního vzdělávacího modulu:  
♦ Projednávání s veřejností pod širým nebem 
♦ Vedení kulatých stolů 
♦ Facilitace skupinových řešení 
♦ Nové techniky vedení pracovních skupin 
♦ Vazba projednávání na MA 21 a UR  
 
 
Účastníci tohoto vzdělávacího modulu získali nejen přehled o metodách zapojení veřejnosti, ale 
vyzkoušeli si je i prakticky. Úspěšní absolventi se naučili, jak a kdy přizvat veřejnost do 
zpracování dokumentů či realizaci aktivit v obci, ovládají základní metody vedení pracovních 
skupin včetně facilitace a moderování, naučili se pracovat s konfliktními osobami i tzv.“prodat 
svou práci“.  
 
 
 
 
Kontakt:  
Šárka Trunečková, Koordinátor Projektu Chrudim – Zdravé město a MA21, Město Chrudim 
Resselovo náměstí 77, Chrudim, Telefon: 469 657 100, 737 770 811 


